ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1785/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
revitalização da rampa do Parque Náutico Odílio Garcia, Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  indicação  visa  dar  maior  segurança  aos  pescadores  que  utilizam  a  rampa  para  embarcarem  e
desembarcarem seus barcos.

Além disso, quando a maré baixa e consequentemente o rio baixa, os pescadores encontram muitas dificuldades para
fazerem o transporte de seus barcos, razão pela qual a revitalização da rampa se mostra de suma importância.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE ABRIL DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil